
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            Cod.Fisc. e P.IVA  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  N.43   del Reg.
  N.72 del Reg. Gen.

Oggetto:

AFFIDAMENTO INCARICO LEGALE AVV. M.
ANGELETTI-PROVVEDIMENTI

CIG: Z442CFA6C2
Data

13-05-2020

L'anno  duemilaventi, il giorno  tredici del mese di maggio, nel proprio ufficio.

Il Responsabile del Servizio

Premesso che in data 09.05.2012  prot.n.° 1114 veniva notificato a questo ente Decreto Ingiuntivo
n.°323 del 26.04.2012 – Fasc.n.° 728/12 –  emesso dal Tribunale di Fermo contro il comune di Monte
Rinaldo, in favore della ditta COBIT s.r.l. creditrice nei confronti del Comune di Monte Rinaldo di €
13.054,73 per l’esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria e ripristino viabilità in Contrada
Castelletta, Strada S.Anna e Strada Indaco giusta fattura n.° 668 del 17.11.2009, e di ulteriori €
2.500,00 di interessi per ritardato pagamento per un totale complessivo pari ad € 15.554,73 oltre
interessi legali dal dovuto al saldo nonché le spese, competenze ed onorari del procedimento e
successive occorrende;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 22.05.2012 con la quale si conferiva
all'Avv. Massimiliano Angeletti, con studio in Via Montemoro 51 – Force (AP), per un importo
complessivo pari ad € 3.000,00 ;

Visto il preventivo di spesa presentato dall’Avv. Massimiliano Angeletti prot.n.°1252 del 22.05.2012;

Considerato che avverso il suddetto decreto ingiuntivo veniva proposta opposizione entro il termine di
legge;

Dato atto che in data 27.04.2018 prot. 1224 l’Avv.to M. Angeletti inviava notula per il pagamento
delle competenze per l’assistenza professionale prestata per la controversia descritta e nel corso del
procedimento venivano corrisposti allo stesso acconti per un totale complessivo pari ad € 2.543,56;

Vista la diffida ad adempiere inoltrata a mezzo pec in data 06.04.2020 prot. 1071 con la quale si
richiedeva il pagamento delle prestazioni dovute e la successiva nota n. 1449 del 13.05.2020 con la
quale il professionista quantificava correttamente la somma ancora da ricevere;

Vista:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 21/02/2020 è stato approvato il Dup per il-

triennio 2020/2022;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 43 del 13-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



 la deliberazione  di Consiglio Comunale n. 4 del 21/02/2020 è stato approvato il bilancio di-

previsione per il triennio 2020/2022;
la delibera di Giunta Comunale n. 25 del 21/02/2020 è stato approvato il PEG  anno 2020;-

Dato atto che lo scrivente è il Responsabile Unico del Procedimento;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio finanziario, ai sensi
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Riconosciuta la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto del Decreto
Sindacale n. 4 del 01.04.2020 prot. 1016 con il quale sottoscritto è stato nominato il Responsabile
dell’Area Amministrativa e Contabile;

Visti:
-  il D. Lgs 267/2000;
-  la L. 241/1990;
-  lo Statuto Comunale;
-  il vigente Regolamento di Contabilità;

Ritenuto di dover procedere in merito,

DETERMINA

Di approvare e fare propria la premessa in narrativa, che qui si intende integralmente richiamata anche
a motivazione del presente dispositivo;

Di impegnare con imputazione la somma di € 1.000,00 di cui impegno 66/2020 al codice di bilancio
01.02-1.03.02.11.006 (ex capitolo 138/0), volta a saldare il compenso professionale previsto a favore
dell’Avv. Massimiliano Angeletti;

Di dare atto dell’avvenuta registrazione alla piattaforma Anac con il seguente codice CIG:
Z442CFA6C2;

Di dare atto che la presente determinazione, ai sensi dell’ art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,
indica le seguenti informazioni:
l’oggetto è il pagamento delle prestazione professionali rese nella controversia tra il Comune di
Monte Rinaldo e la società Cobit srl;
la fornitura deve essere completata entro il 30 Giugno 2020;
il pagamento avverrà a seguito di verifica di regolare esecuzione della prestazione, con la quale
verrà autorizzata l’emissione della nota di pagamento in unica soluzione a seguito di regolare
presentazione di fattura elettronica tramite il sistema di interscambio;

Di demandare a successivo e specifico atto la liquidazione di spesa degli stessi documenti fiscali che
perverranno;

Di dare esecuzione al procedimento disposto con la presente determinazione, assumendone
direttamente la responsabilità, a norma dell’art. 5 della legge 241/1990, dando atto che non ricorre
conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge medesima e dell’art. 6 del
D.P.R. 62/2013 e che non ricorrono le cause di astensione previste dall’ art. 7 del D.P.R. 62/2013;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 43 del 13-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni il
sottoscritto ha accertato, quale responsabile del settore finanziario, che il programma dei pagamenti, di
cui quest’atto, risulta compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con i vincoli di finanza
pubblica;

Di dare altresì atto che la presente determinazione va inserita nel registro delle determinazioni ed è
disponibile attraverso l'apparato informatico dell'Ente.

Di stabilire che la presente determinazione, effettuata come previsto dalla Legge, venga pubblicata
all’Albo Pretorio.

   Il Responsabile del Servizio
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 43 del 13-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 05-06-2020 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  05-06-2020
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 43 del 13-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


